PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.°  07711/2022, DE 22 DE JULHO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 204.700,00 (duzentos e quatro mil e setecentos reais).

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00144-12.361.2001.1113-44905200 	............................................................... 6.000,00

Remanejamento de saldos para aquisição de freezer e caldeirões de alimentação para Secretaria de Educação

Unidade: 07.01.00-ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

:00151i236i 2001.2041 - 33903000

........... . ................................................... 	15.000,00

RmanejamentQde saldo para aquis. peças e troca de óleo na manutenção dos veículos da Secretaria de Educação

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Ápíicaçãõ: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

'00153- 12.361.2001.2041 	33903600'..... .................................. 80.000, 00

Remanejamento de saldos para pagamento de RPA5 da Secretaria de Educação

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00155 - *2 361 2001 2041 - 33903900 	 50 000 00

Saldo necessário para contrataçao de prestadores de serviços na Secretaria de Educação

Ünjdade:07.04.00 - ENSINO PROFISSIONALIZANTE

ÂpIicaço: 2000000 . EDUCACAO
=

002C7- 12:363.2004.2064-33903600 	.... ...................................................................... 1.500,00

Saldo necessário para reembolsar combustíveis aos pr6fessores da ETEC

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

.:0024Ô...13.392.3002.208833903900 	.. ................................................................... 1.500,00

Saldo neceáioa contratação de DJ para os festejos do aniversário da cidade

À

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL.
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDÕ

.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00248 - 15.451.5002.2319-33903000

1.200,00

Saldo necessário para aquisição de café e açúcar para Secretaria de obras

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00255 - 15.452.5001.2298 -33903600

1.400,00

Saldo necessário para locação de caminhão para uso Secretaria de obras

Unidade: 08.05.00 - SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO

IIÕ0000-GERAL

00265

15.4535004:2179- 33903000 	................................................................ 35.780,Õ0

Remanenentode saídos para pagamento de combustíveis

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

obP;- 	 ...................................................... 12.320,00

Remarejamentode saldos para pàgamnto de combustíveis

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 204.700,00

Artigo 2.° - A presente supTementaçãó será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentarias

Unicïade:0201.ÓÕ - GABINETE DO PREFEITO

ÃpÍicaçãó11OOOOO-GERAL

0ÕÕ08 -04.122.7b01.2234-33903900 	............................................................... 1.500,00

Saído necessário para contratação de DJ para os festejos do aniversário da cidade

Unidade: 07.04.Õ0- ENSINO PRÕFISSIONALIZANTE

Apilcação: 2000000 -EDUCACÁÕ 	,

00204 	- 12.363.20Õ4.1 115 -44905200 	. ............................................................... 1.000,00

Saído necessário pará reembolsar combustíveisaos professores da ETEC

Praça Tiradentes,650  Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA!LDO

DO - ENSINO PROFISSIONALIZANTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00205 - 12.363.2004.2004 - 33504300 	............ . .................................................. 	500,00

Séldo necessário pára reembolsar combustíveis aos professores da ETEC

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00212-12.365.2002.1008-44905100 	............................................................... 151.000,00

Remanejamento de saldo para aquis. peças e troca de óleo p/ manutenção de veículos. Contratação de RPAs e prestadores de serviços
e aquisição de freezer e cadeirão de alimentação para Secretaria de Educação

Unidade: 08.02.00 - SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00256 -15.452.5001.2298 -33903900 	............................................................... 1.200,00

Saldo necessário para aquisição de café e açúcar para Secretaria de obras

Unidade 090200- SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação 1100000 - GERAL

00291 - 26.782.5003.2289 - 33903000 	................................................................. 49.5Ô0,OÔ

Remanejamento de saldos para pagamento de combustíveis

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 	 204.700,00

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.gov.br

Publicado em: 04 de agosto de 2022
Página: 12 ã-i--çio Diário Oficial Eletrônico de Agudos.

MUMUMUMA